
2023/57/0380 

 Comune di Padova 
 
Settore Lavori Pubblici 
 
Determinazione n. 2023/57/0380 del 26/06/2023 
 
Oggetto: LLPP OPI 2021/025-001 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE IN 
MATERIALE BITUMINOSO - LOTTO 1 -TANGENZIALI E BRETELLE DI 
COLLEGAMENTO. LAVORI COMPLEMENTARI DI MANUTENZIONE DEI 
DISPOSITIVI STRADALI DI DRENAGGIO SUPERFICIALE. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’IMPRESA GI.MA. SRL PER 
COMPLESSIVI € 174.246,32 (CUP: H97H21007850004; CIG: 95916407B8). 

 
IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE 

Lavori Pubblici 

 

PREMESSO che: 

- con la deliberazione di G.C. n. 732 del 14/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
denominato “Manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso” 
suddiviso in 6 lotti dell’importo complessivo di € 4.000.000,00, da finanziarsi con fondi 
propri; tra questi, il Lotto 1 denominato “tangenziali e bretelle di collegamento”, prevedeva 
un importo complessivo di € 1.000.000,00, di cui € 620.000,00 per lavori; 

- con determinazione n. 2022/57/0256 del 05/04/2022 i lavori in oggetto sono stati affidati al 
RTI tra Gruppo Adige Bitumi Spa (mandataria) e C9 Costruzioni Srl (mandante) con sede a 
Mezzocorona (TN) in corso IV Novembre, 13/I, per un importo complessivo di € 620.981,04 
(oneri e I.V.A. compresi); 

- con determinazione n. 2023/57/0219 del 20/04/2023 è stata approvata la perizia suppletiva 
per un maggior importo contrattuale pari a complessivi € 120.839,23;  

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 625 del 06/12/2022 è stato approvato il progetto 
esecutivo denominato “Manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso - 
lotto 1 - Tangenziali e bretelle di collegamento. Lavori complementari di manutenzione dei 
dispositivi stradali di drenaggio superficiale”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 
161.108,87 per lavori che trova copertura alla voce “Manutenzione dispositivi stradali di 
drenaggio superficiale” tra le somme a disposizione del progetto approvato con G.C. n. 732 
/2021;  

RICHIAMATA la determinazione a contrattare 2023/57/0012 del 19/01/2023 con la quale sono 

state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente 

stabilendo di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, con il 

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara 

con l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 

pari o superiore alla soglia di anomalia ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e con 

l’applicazione della cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D.L. 32/2019; 

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativo alla seduta in data 
03/03/2023 dal quale risulta 

- che la miglior offerta è quella dell’impresa GI.MA. Srl con sede a Nola (NA), con il ribasso 
dell’11,587% (precisato che per mero errore materiale nel prospetto delle risultanze, 
allegato B al verbale, è stato indicato il ribasso dell’11,59%); 

- che essendo pervenute meno di 5 offerte valide non trova applicazione l’esclusione 
automatica delle offerte ai sensi del 97, c. 8, D.lgs. 50/16, pertanto le risultanze di gara 



2023/57/0380 

sono trasmesse al Responsabile del procedimento per l’eventuale verifica di congruità, ai 
sensi dell’art. 97, c. 6, D.lgs. 50/16 fermo restando la verifica relativa al rispetto di quanto 
stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera; 

DATTO atto che il responsabile del procedimento ha ritenuto di richiedere chiarimenti sull’offerta 
e con nota prot. n. 264848 del 09/06/2023 ha concluso con esito positivo la verifica sugli 
elementi giustificativi prodotti dall’Impresa GI.MA. Srl, valutandone congrua l’offerta; 

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativo alla seduta in data 
16/06/2023 da cui risulta la regolarità della documentazione amministrativa presentata dal 
miglior offerente; 

VISTO quanto sopra, si propone di affidare i lavori in oggetto all’impresa GI.MA. Srl per 
l’importo di € 142.824,85 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%; 

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato: 

  G.C. n. 625/2022 differenza Affidamento  

A) Lavori € 157.797,68 € 18.284,02 € 139.513,66 

  Oneri € 3.311,19 € 0,00 € 3.311,19 

  Totale  € 161.108,87 € 18.284,02 € 142.824,85 

          

B) Somme a disposizione       

  IVA 22% € 35.443,95 € 4.022,48 € 31.421,47 

  
Incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016 

€ 3.222,18 € 0,00 € 3.222,18 

  Tassa di gara € 225,00 € 0,00 € 225,00 

  Totale  € 38.891,13 € 4.022,48 € 34.868,65 

          

  Totale complessivo € 200.000,00 € 22.306,50 € 177.693,50 

      

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 22.306,50 € 22.306,50 

RITENUTO altresì di riassestare il quadro economico complessivo di progetto (G.C. 73/2021) 
così come di seguito indicato: 
 

  
G.C. n. 

732/2021 

Affidamento 

det 

2022/57/0256 

Perizia det 

2023/57/0219  
differenza Assestamento  

A) Lavori € 604.900,00 € 493.900,85 € 589.950,40 € 0,00 € 589.950,40 

  Oneri € 15.100,00 € 15.100,00 € 18.099,00 € 0,00 € 18.099,00 

  Totale  € 620.000,00 € 509.000,85 € 608.049,40 € 0,00 € 608.049,40 

             

B) 
Somme a 
disposizione 

         

  IVA 22% € 136.400,00 € 111.980,19 € 133.770,87 € 0,00 € 133.770,87 

  
Incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016 

€ 12.400,00 € 12.400,00 € 14.812,69 -€ 3.222,18 € 18.034,87 

  Accordi bonari € 18.600,00 € 18.600,00 € 18.600,00 € 0,00 € 18.600,00 

  Spese tecniche € 12.225,00 € 12.225,00 € 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 

  Tassa Anac  € 375,00 € 375,00 € 375,00 € 50,00 € 325,00 

  

Manutenzione 
dispositivi 
stradali di 
drenaggio 
superficiale 

€ 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 25.753,68 € 174.246,32 



2023/57/0380 

  

Rifacimento 
guardrails su 
infrastrutture ad 
alta viabilità 

€ 0,00 € 135.418,96 € 17.492,04 € 0,00 € 17.492,04 

  Imprevisti € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 22.690,65 € 22.690,65 

  
Spese 
pubblicazione 

€ 0,00 € 0,00 € 400,00 € 109,15 € 290,85 

  Totale  € 380.000,00 € 490.999,15 € 391.950,60 € 0,00 € 391.950,60 

              

  
Economie da 
ribasso 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

              

  
Totale 
complessivo 

€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 

PRESO ATTO: 

- della dichiarazione di subappalto; 

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 3 e n. 4 del 30 gennaio 2023, 
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il 
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 26 del 7 febbraio 2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2023-2025; 

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 79 del 07/03/2023 sono state approvate le 
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2022 e preventivo 2023-2025; 

 VISTO 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto; 

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra 
riportato; 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa GI.MA. Srl con sede a Nola (NA) – 
Codice Fiscale 06459281215 e P.IVA 06459281215 (cod. fornitore 56181) che ha offerto il 
ribasso del % e, quindi, per l’importo complessivo di € 174.246,32 oneri e IVA 22% 
compresi; 

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 625/2022, le 
somme a disposizione ex art. 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 3.222,18; 

5. di gravare la spesa complessiva di € 174.246,32 a favore dell’Impresa GI.MA. Srl, sul cap. 
22501705 “LLPP OPI 2021/025-001 Manutenzione straordinaria infrastrutture materiale 
bituminoso - lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento” del Bilancio di previsione 2023 – 
classificazione di bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012 impegno n. 
2023/1838/0 (G.C. 732 del 14/12/2021;  G.C. 625 del 06/12/2022) (Vincolo 2021C291); 

6. di gravare la somma di € 3.222,18 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap. 
22501705 “LLPP OPI 2021/025-001 Manutenzione straordinaria infrastrutture materiale 
bituminoso - lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento” del Bilancio di previsione 2023 – 



2023/57/0380 

classificazione di bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012 impegno n. 
2023/1838/0 (G.C. 732 del 14/12/2021;  G.C. 625 del 06/12/2022) (Vincolo 2021C291). 

 
 
26/06/2023   
 Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture 

Roberto Piccolo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.10.05.2.02 22501705 U.2.02.01.09.012 3.222,18 GIRO CONTABILE TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO 

202300170 2023000183811 

C U.10.05.2.02 22501705 U.2.02.01.09.012 174.246,32 GI.MA. SRL 202300170 2023000183810 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
27/06/2023 
 Il Funzionario con E.Q.O. delegato 

Maurizio Cardin 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di

manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso

- lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento. Lavori complementari di

manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale. 

Codice Opera: LLPP  OPI 2021/025-001 

C.I.G.:  95916407B8 

C.U.P.: H97H21007850004 

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  03/03/2023, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 11.48  presiede la seduta il sottoscritto Dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con l’assistenza  della  Dott.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,   gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8, D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

1



delle buste telematiche relative alle offerte economiche.

Il Presidente, preso atto delle risultanze della gara dettagliate nel prospetto

allegato  “B” al presente verbale in modo da formarne parte integrante e

sostanziale,  essendo le  offerte  valide  meno di  5,  trasmette  le  risultanze

della  gara  al  Responsabile  del  procedimento  per  l’eventuale  verifica  di

congruità, se ritenga sussistano elementi specifici ai sensi dell’art. 97, c. 6,

D.lgs.  50/16  e,  in  caso  positivo,  per  la  conseguente  proposta  di

aggiudicazione  in  esito  a  detta  verifica.  Viene  dato  atto  che  qualora  il

Responsabile  del  procedimento  non  riterrà  di  procedere  alla  verifica  di

congruità, la proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria risultante

dall’allegato prospetto; in ogni caso, ai sensi dell’art. 95, c. 10, D.lgs. 50/16,

prima dell’aggiudicazione, lo stesso Responsabile del procedimento dovrà

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera.

Alle ore 12.05 è dichiarata la chiusura dei lavori.

E’  allegato  al  presente  verbale  il  prospetto  risultanze  della  gara  (in

adempimento di quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, il prospetto potrà

essere  pubblicato  solo  dopo  l’adozione  del  provvedimento  di

aggiudicazione).

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
03.03.2023
12:19:25
GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 GI.MA. srl 06459281215 NA NOLA

2 Zagolin Giovanni S.r.L. 04465540286 PD PIOVE DI SACCO

3 GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, per i lavori 
di manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso - lotto 1 tangenziali e 

bretelle di collegamento. Lavori complementari di manutenzione dei dispositivi stradali di 
drenaggio superficiale.

  
CUP n. H97H21007850004

Codice opera: LLPP OPI 2021/025-001



ALLEGATO “B” AL VERBALE 

COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Perc. R/A Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 -11,59% GI.MA. srl 06459281215 NA NOLA

2 -9,22% GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE

3 -6,90% Zagolin Giovanni S.r.L. 04465540286 PD PIOVE DI SACCO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di manutenzione straordinaria
delle infrastrutture in materiale bituminoso - lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento.
Lavori complementari di manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale.

 CIG (Codice Identificativo Gara) n.95916407B8 . CUP (Codice Unico Progetto) n. H97H21007850004. 
Codice opera: LLPP OPI 2021/025-001. 

Posiz. 

graduat.

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
03.03.2023
13:05:46
GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di

manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso

- lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento. Lavori complementari di

manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale.

Codice Opera: LLPP OPI 2021/025-001

C.I.G.: 95916407B8

C.U.P.: H97H21007850004

VERBALE DI GARA 

Il giorno 16 giugno  2023, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 12.15 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato.

Vista  la  nota  del  Responsabile  del  procedimento  prot.  264848  in  data

9.6.2023  con  valenza  di  proposta  di  aggiudicazione  ,  si  procede  come

previsto dal disciplinare di gara, in esecuzione dell’art. 133, comma 8, del

D.Lgs.  n.  50/2016 (c.d.  “inversione  procedimentale”),  alla  verifica  di

regolarità  della  documentazione amministrativa  presentata  dall’offerente  a

1



favore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione, al fine di

accertare  l’assenza  di  motivi  di  esclusione  e  la  sussistenza  dei  criteri  di

selezione stabiliti per la presente procedura.

Viene dato atto che il concorrente nel DGUE prodotto non ha risposto alla

domanda  è  iscritto  nel  casellario  informatico  tenuto  dall'Osservatorio

dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai

fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il periodo durante il

quale perdura l'iscrizione (Articolo 80, comma 5, lettera g). Tuttavia da una

verifica effettuata di  ufficio consultando il  Casellario  informatico ANAC,

non risultano annotazioni pregiudizievoli a carico dell’operatore economico.

Viene dato atto, inoltre, che l’operatore economico nel DGUE prodotto ha

dichiarato di non essere assoggettato agli obblighi assunzionali previsti dalla

L.  68/2000,  ma  non  ha  specificato  i  motivi.  Tuttavia,  nella  domanda  di

partecipazione, il concorrente ha precisato di impiegare solo 5 dipendenti e,

quindi, risulta ampiamente al di sotto della soglia dimensionale per la quale

si applicano gli obblighi assunzionali previsti dalla citata normativa.

Conclusivamente, viene dato atto che l’operatore economico di cui sopra ha

presentato regolarmente la documentazione amministrativa prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

2



Alle ore 13.10 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto  ing.  Roberto  Piccolo  (che  ha  reso  la  dichiarazione  circa

l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti),  Responsabile  del

Procedimento, nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di

cui  alle  linee  guida  A.N.A.C.  n.  3  (punto  5.2),  vista  la  sopraindicata

istruttoria approva il presente verbale e il verbale del 3 marzo 2023.

Il Responsabile Unico Procedimento

ing. Roberto Piccolo

firmato digitalmente

3

FERRARI ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
16.06.2023
12:44:58
GMT+01:00

ROBERTO
PICCOLO
Comune di Padova
22.06.2023
15:32:20
GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di

manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso

- lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento. Lavori complementari di

manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale. 

Codice Opera: LLPP  OPI 2021/025-001 

C.I.G.:  95916407B8 

C.U.P.: H97H21007850004 

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  03/03/2023, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 11.48  presiede la seduta il sottoscritto Dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con l’assistenza  della  Dott.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,   gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8, D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

1



delle buste telematiche relative alle offerte economiche.

Il Presidente, preso atto delle risultanze della gara dettagliate nel prospetto

allegato  “B” al presente verbale in modo da formarne parte integrante e

sostanziale,  essendo le  offerte  valide  meno di  5,  trasmette  le  risultanze

della  gara  al  Responsabile  del  procedimento  per  l’eventuale  verifica  di

congruità, se ritenga sussistano elementi specifici ai sensi dell’art. 97, c. 6,

D.lgs.  50/16  e,  in  caso  positivo,  per  la  conseguente  proposta  di

aggiudicazione  in  esito  a  detta  verifica.  Viene  dato  atto  che  qualora  il

Responsabile  del  procedimento  non  riterrà  di  procedere  alla  verifica  di

congruità, la proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria risultante

dall’allegato prospetto; in ogni caso, ai sensi dell’art. 95, c. 10, D.lgs. 50/16,

prima dell’aggiudicazione, lo stesso Responsabile del procedimento dovrà

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera.

Alle ore 12.05 è dichiarata la chiusura dei lavori.

E’  allegato  al  presente  verbale  il  prospetto  risultanze  della  gara  (in

adempimento di quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, il prospetto potrà

essere  pubblicato  solo  dopo  l’adozione  del  provvedimento  di

aggiudicazione).

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
03.03.2023
12:19:25
GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 GI.MA. srl 06459281215 NA NOLA

2 Zagolin Giovanni S.r.L. 04465540286 PD PIOVE DI SACCO

3 GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, per i lavori 
di manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso - lotto 1 tangenziali e 

bretelle di collegamento. Lavori complementari di manutenzione dei dispositivi stradali di 
drenaggio superficiale.

  
CUP n. H97H21007850004

Codice opera: LLPP OPI 2021/025-001



ALLEGATO “B” AL VERBALE 

COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Perc. R/A Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 -11,59% GI.MA. srl 06459281215 NA NOLA

2 -9,22% GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE

3 -6,90% Zagolin Giovanni S.r.L. 04465540286 PD PIOVE DI SACCO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di manutenzione straordinaria
delle infrastrutture in materiale bituminoso - lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento.
Lavori complementari di manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale.

 CIG (Codice Identificativo Gara) n.95916407B8 . CUP (Codice Unico Progetto) n. H97H21007850004. 
Codice opera: LLPP OPI 2021/025-001. 

Posiz. 

graduat.

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
03.03.2023
13:05:46
GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per i lavori di

manutenzione straordinaria delle infrastrutture in materiale bituminoso

- lotto 1 tangenziali e bretelle di collegamento. Lavori complementari di

manutenzione dei dispositivi stradali di drenaggio superficiale.

Codice Opera: LLPP OPI 2021/025-001

C.I.G.: 95916407B8

C.U.P.: H97H21007850004

VERBALE DI GARA 

Il giorno 16 giugno  2023, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 12.15 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato.

Vista  la  nota  del  Responsabile  del  procedimento  prot.  264848  in  data

9.6.2023  con  valenza  di  proposta  di  aggiudicazione  ,  si  procede  come

previsto dal disciplinare di gara, in esecuzione dell’art. 133, comma 8, del

D.Lgs.  n.  50/2016 (c.d.  “inversione  procedimentale”),  alla  verifica  di

regolarità  della  documentazione amministrativa  presentata  dall’offerente  a

1



favore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione, al fine di

accertare  l’assenza  di  motivi  di  esclusione  e  la  sussistenza  dei  criteri  di

selezione stabiliti per la presente procedura.

Viene dato atto che il concorrente nel DGUE prodotto non ha risposto alla

domanda  è  iscritto  nel  casellario  informatico  tenuto  dall'Osservatorio

dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai

fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il periodo durante il

quale perdura l'iscrizione (Articolo 80, comma 5, lettera g). Tuttavia da una

verifica effettuata di  ufficio consultando il  Casellario  informatico ANAC,

non risultano annotazioni pregiudizievoli a carico dell’operatore economico.

Viene dato atto, inoltre, che l’operatore economico nel DGUE prodotto ha

dichiarato di non essere assoggettato agli obblighi assunzionali previsti dalla

L.  68/2000,  ma  non  ha  specificato  i  motivi.  Tuttavia,  nella  domanda  di

partecipazione, il concorrente ha precisato di impiegare solo 5 dipendenti e,

quindi, risulta ampiamente al di sotto della soglia dimensionale per la quale

si applicano gli obblighi assunzionali previsti dalla citata normativa.

Conclusivamente, viene dato atto che l’operatore economico di cui sopra ha

presentato regolarmente la documentazione amministrativa prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

2



Alle ore 13.10 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto  ing.  Roberto  Piccolo  (che  ha  reso  la  dichiarazione  circa

l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti),  Responsabile  del

Procedimento, nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di

cui  alle  linee  guida  A.N.A.C.  n.  3  (punto  5.2),  vista  la  sopraindicata

istruttoria approva il presente verbale e il verbale del 3 marzo 2023.

Il Responsabile Unico Procedimento

ing. Roberto Piccolo

firmato digitalmente

3

FERRARI ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
16.06.2023
12:44:58
GMT+01:00

ROBERTO
PICCOLO
Comune di Padova
22.06.2023
15:32:20
GMT+00:00


	VERBALE DI GARA
	VERBALE DI GARA

